L. % S. 

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 

IMMUTATUR DENOMINATIO NONNULLARUM OCEANIAE MISSIONUM 

DECRETUM 

Pos t exstinctum recens bellum nonnul lae Oceaniae Missiones sub 

novum dominium transiere a tque vetera nomina quibus antea vulgo 

des ignabantur in alia mutavere. Unde necesse fuit ut etiam ecclesia

sticae appellationes ita immutaren tur ut novo re rum ordini oppor tune 

consentirent . Cui rei prospicientes Emi Pa t res hu ius Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide, cum iam praefecturam apostolicam Terrae 

Gulielmi Orientalis in vicariatum erectam nomine vicariatus apostolici 
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Novae Guineae Orientalis donavissent, nuper in eam sententiam ve

nere ut : 

a) Vicariatus apostolicus Novae Guineae d e n o m i n a n t u r vicariatus 

apostol icus Papuasiae; 

b) Vicariatum apostolicum Novae Pomeraniae appel landum décer

nèrent vicar ia tum apostolicum Rabaulensem; 

c) Praefectura apostolica Terrae Gulielmi occidentalis nomen habe

ret praefecturae apostolicae Novae Guineae centralis. 

Haec autem proposi ta cum ab infrascripto Sacrae Congregationis 

Secretario Ssmo Domino Nostro Pio Div. Prov. P p . XI relata fuissent, 

in audient ia diei x in h. m., eadem Sanct i tas Sua ra ta habui t et confir

mavit , hoc decretum de re edi iubens . 

Da tum ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 

XIV novembris MCMXII. 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

f P. Fumasoni-Biondi , Arch. Dioclètan., Secretarius. 

II 

DE PONTIFICIO OPERE A FIDEI PROPAGATIONE 

MONITA 

De manda to Consilii Superioris Generalis Pontificii Operis a Pro

pagatione Fidei, haec publici iuris f iunt , ut prae oculis habean tu r ab 

iis quorum interest , 

1 . Cum tandem hisce diebus coeperit Romae munera sua explere 

Consilium Superius Generale Pontificii Operis a Propagat ione Fidei, de 

quo in Pii Pp . XI Motu Propr io Romanorum Pontificum, dato sub die 3 

mensis maii, a. c, et sedem suam, licet provisoriam, habeat apud S. C. 

de Propaganda Fide, huc mi t tendum est quidquid pertinet ad Opus 

ipsum, sive notit iae de consti tutione Consiliorum Nationalium, sive 

eorum Statuta , sive suo tempore ra t ionum libri, sive quaestiones ad 

Operis organizationem et diffusionem at t inentes , sive modo et tempore 

s ta tu to pecunia collecta ut pro Missionibus erogetur. Huic Consilio 

similiter spectant epistolae, relationes et petitiones eorum, qui, in locis 

648 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Missionum operam navantes , a n n u a m subventionem. et subsidia sibi 

expostulant . 

Quae cum ita sint, litterae ceteraque inscr ibantur : Al Revmo Pre

sidente vel Al Revmo Segretario Generale delia Pontificia Opera delia 

Propagazione della Fede - Palazzo di Propaganda , Piazza di Spagna, 

n. 48, Roma (6). 

2. Notitiae de pecuniis et donis collectis mi t tendae e runt mense 

ianuario exeunte, idque fiet per Praesidem Consilii Nationalis vel eius 

Delegatum ; in locis autem, ubi Consilium n o n d u m est consti tutum, per 

Moderatores dioecesanos. Uti evidens est, integrum semper et ub ique 

esto cuique offerenti immediate ad hoc R o m a n u m Consilium mit tere 

oblationes suas. Pecuniae vero et dona collecta e runt ad nu tum et libe

ram dispositionem ipsius Consilii Generalis, cuius officium est mense 

martio decernere quibus, qua mensura et quomodo sint elargienda et 

dis tr ibuenda. 

3. Cum autem ius sit et officium Consilii Superioris Generalis ratio

n u m libros singulorum National ium Consiliorum a d p r o b a r e , 1 sub f inem 

mensis marti i ad ipsum deferendae erunt dist inctae et clarae relationes 

tum de pecuniis donisque oblatis, t um de eorum administrat ione et de 

expensis factis sive pro iis colligendis, sive pro Operis evulgatione, sive 

pro annal ibus , foliis, imaginibus ceterisque typis impressis. 

Satius erit has relat iones mit tere in duplici exemplari , ita ut alte

rum Romae in Operis archivo asservari possit , a l terum reddatur cum 

notis et s ignatura. 

4. Ad Consilium Super ius Generale i tem mit tenda sunt quam citius 

S ta tu ta part icularia pro Consiliis Nationalibus redacta, in quibus quidem 

fidel i ter re t inenda sunt quae per t inent ad formam substant ialem Operis. 

Haec enim ab ipso Consilio sunt a d p r o b a n d a . 2 

5. Iuxta Sta tu ta Generalia (ib. X) Consilii conventus pro distri

buenda pecunia Romae habebun tur mense mart io. Mature ergo Consilio 

exhibendae sunt peti t iones cum iis relat ionibus, quae ad rem faciunt. 

Hic diligenter adver tendum quod hoc anno elementa pro definiendis 

subvent ionibus desumentur ex responsis ad quaest iones propositas a 

S. C. de P ropaganda Fide per epistolam datam die Paschat is vertentis 

anni . Curent igitur Revmi Episcopi, Vicarii Praefectique Apostolici ac 

Missionum Superiores, ut tempestive, id est an te finem vertentis anni vel 

saltem proximo ineunte, relat iones ipsas t ransmit tant . Consilium enim 

1 Cf. Statuta Generalia,*IX, 4, itemque Statuta pro Cons. Sup. Gen., IX, 4. 
2 Cf. Statuta cit., loc. cit. 

S. Congregatio de Propaganda Fide 649 

abstinebit a dandis subsidiis Missionibus, de quibus nondum perveneri t 

relatio ad S. G. de Propaganda Fide. 

Qua de causa in pet i t ionibus pro a n n u a subventione oppor tunum 

erit significare an necnon praedicta relatio da ta fuerit. 

6. Ad peti t iones quod attinet, consult ius videtur, pro iis Missio

nibus , quae concreditae sunt alicui Ordini, Congregationi, Inst i tuto vel 

Seminario, si per eumdem respective Superiores vel Procura tores exhi

bean tur una cum documentis relativis, hac t amen lege quod s ingularum 

Missionum nota distincta praebeatur : Consilium enim nihili faciet peti

t iones cumulat ivas. 

Vicissim iidem Superiores vel Procura tores enixe rogantur ut de 

hoc s ta tu to quam citius certiores faciant eos ad quos pertinet, ita ut 

omnes statis condit ionibus satisfacere queant . 

7. Ad subsidia pro i t ineribus obt inenda oportet ut, sicut antea , 

diligenter significentur omnia quae ad rem faciunt, sive aetas , sive 

conditio i t inerantium, sive loca ad quae pergunt , et an pr ima vel a l tera 

vice se conferant ad infidelium regiones pro apostolicis laboribus susci

piendis. Opt imum erit addere etiam quae et qualis sit expensa sive pro 

vehículo vel schedula itineris (biglietto, billet), sive pro victu. Quae omnia 

facillima évadent, si adhibeantur prospectus ad hoc dispositi, quos requi

rere licet apud sedem huius Consilii Superioris Pontificii Operis. Duplici 

autem exemplari exhibendi sunt . 

Datum Romae ex Secretaria Pontificii Operis a Propagat ione Fidei, 

die XXII mensis novembris MCMXXII. 

f P. Fumasoni Biondi, Archiep. Diocletanus, Praeses. 

Ioseph Nogara, Secretarius Generalis. 

III 

' ' NOMINATIONES 

Decreto diei 15 novembris 1922 S. Congregatio de Propaganda Fide 

Administratorem Apostolicum dioecesis Poonensis, in Indiis Orientalibus, 

ad suum beneplacitum declaravit R. P. Maximilianum Riklin, Socie

ta t is Iesu. 
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Sacra Congregatio christiano Nomini Propagando, iuxta Sta tu ta 

Pontificii Operis a Propagat ione Fidei adnexa Motu Propr io Romanorum 

Pontificum (art. VIII), oppor tunum duxit hos eligere Praesides pro Con

siliis Nationalibus a l iquarum Nationum, videlicet: 

Revmum Henricum Vazquez-Camarasa, can. theologum ecclesiae 

cathedralis Matritensis, pro Hispan ia ; 

Revmum can. Franciscum Ross , pro Anglia; 

Revmum can. Iacobum Pompen , Vicarium Generalem dioecesis 

ßuscoducensis , pro Hollandia. 

Insuper cum Revmus D. Henr icus Odelin, Praeses Consilii Cen

tralis Parisiensis, muner i renunciaveri t , eius vice eadem S. Congregatio 

nominavit Revmum can. Aemilium Descamps. 

SACKA CONGREGATIO RITUUM 

I 

ROMANA 

DE MISSA VOTIVA PRO FIDEI PROPAGATIONE, DECLARATIO 

Per decretum Sacrae Ri tuum Congregationis, diei 22 marti i ver

tentis anni 1922, Sanct iss imus Dominus noster P ius P a p a XI benigne 

concessit ut « Missa votiva de Propagat ione Fidei sine Gloria et cum 

« Credo, adhibito colore violaceo, celebrari possit semel in anno, diebus 

« ab Ordinario cuiusque loci designandis, exceptis t amen Festis dupli-

« cibus I et II classis, Dominicis maioribus, nec non Octavis I et II ordi-

« nis, Feriis et Vigiliis, quae sint ex privilegiatis ». Quum vero non

nullae quaest iones de hac re nuper exortae sint, eadem Sacra Congregatio, 

ad omnem ambigui ta tem amovendam, audi to specialis Commissionis 

suffragio, sequentem declarat ionem oppor tune vulgandam censuit. «Missa 

« votiva pro Fidei propagat ione, de qua agitur in praenotato decreto, 

« n o n est praeceptiva, sed induttiva, et celebrari potest die pro cunctis 

« et singulis dioecesis locis communiter ab Ordinario designanda, in qui-

« busvis Ecclesiis et Oratoriis etiam privatis, et ab omnibus Sacerdot ibus, 

« cum omnibus Commemorat ionibus et Orat ionibus r i tui duplici maior i 
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« et minori congruentibus, salvo semper onere Missae ex Rubricis et 

« Decretis praescr ip tae ; prout i sun t Missae Conventuales diei curren-

« tis (non au tem Missa mere parochialis), Missa de Rogationibus, pro 

« orat ione XL Horarum, etc. Si quando autem huiusmodi Missa votiva 

« quomodolibet impediatur, fieri potest eius Commemoratio sub unica 

« conclusione cum pr ima Oratione, iuxta Rubricas ». 

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 17 novembris 1922. 

£g A. CARD. VICO, Ep . Por tuen . et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 
L. % S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

II 

D U B I A 

CIRCA PRAEFATIONES DICENDAS IN MISSIS CUM COMMEMORATIONIBUS 

Sacrae Ri tuum Congregationi sequentia dubia pro oppor tuna solu

tione proposi ta sun t ; n imirum: 

I. Die 6 februarii et die 12 eiusdem mensis celebrantur respectiva 

Fes ta S. Titi, Ep . et Conf., et Ss. Septem Funda torum Ord. Servorum 

B. Mariae V. Conff. quibus respective addenda est oratio pro Papa in an

niversario electionis vel coronationis Summi Pontificis Pii XI ; quaer i tur : 

U t rum Praefatio dicenda sit de Communi vel de Apostolis? 

II . Die 18 novembris, occurrente Dominica de qua fit Officium cum 

Missa et Gommern. Dedicationis Basilicarum Ss. Petr i et Paul i App., 

quaer i tur : 

Praefatio erit de Trini ta te vel de Communi quae dicitur in Dedica

tione Ecclesiarum? 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

praeposit is quaest ionibus respondendum censui t : 

Ad I. Praefatio erit de Apostolis, si commemorat io locum teneat 

Missae votivae pro P a p a ab Ordinario praescriptae et eo die impeditae. 

Ad IL Praefatio dicenda est de Ssma Trinitate, iuxta Rubricas . 

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 17 novembris 1922. 

£ß A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 
L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

• i r 

V I C E N T I N A 

SOCIETATIS 

QUAESTIONUM INCIDENTALIUM DE APPELLATIONE ET COMPETENTIA 

Pio PP. XIfeliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

primo, die 18 martii 1922, Rmus P. D. Ioannes Prior, Decanus, Ponens* 

BR. PP. DD. Fridericus Cattani Amadori et Petrus Rossetti, Auditores 

de turno, in causa Vicentina - Quaest ionum incidentalium de appella

t ione et competentia - inter sacerdotem Antonium F., appellantem, 

repraesentatum per legitimum procuratorem sac. Victorium Pozzani, advo

catum, et Marinum F., interveniente et disceptante in causa Promotore 

Iustitiae, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Marinus F., anno ineunte 1900 domi suae, in loco C, dioecesis 

Vicentinae, officinam condidit ad caseum premendum, vulgo « Latteria », 

aedibus ad id refectis et accommodatis . In re exsequenda consilio et 

opera usus est amici sui sacerdotis Antonii F., qui eiusdem generis 

officinam in paroecia vicina pro Societate quadam catholica gerebat . 

Paucos vero post menses , cum re rum gestio in damnum potius quam 

in lucrum cederet, ab incepto opere destitit, debito libellarum tr ium 

millium circiter onera tus . Rogavit autem sac. Antonium F . , u t .aes 

al ienum pro ra ta solveret, quia, ut i aiebat, ipsum inter et dictum sacer

dotem contractus societatis initus fuerat ad negotium gerendum. Reni tente 

sacerdote, recursum fecit ad Curiam Vicentinam, et Pro-Vicarius Epi

scopi ab Ordinario manda tum accepit ad rem in l inea saltem admini

strativa definiendam. Cum vero in irr i tum cessissent omnes eiusdem